Fiche technique • FR0H-2202GE25 R0720 • Sujet à modification 1
Vannes de radiateurs
V2420/V2430
Verafix-E
TE ET COUDE DE REGLAGE
APPLICATION
Les tés et coudes de réglage Verafix-E sont des vannes de
réglage à installer sur les retours de radiateurs ou

V2427
Corps fileté, étanchéité métal
sur métal
V2430
Corps taraudé, étanchéité
joint torique
V2437
Corps fileté, étanchéité joint
torique
V2420: Corps taraudé, étanchéité métal sur métal
Type DN Raccordement
Tube
kvs L I H h OS-No.
Equerre
(Fig. 3)
10 Rp 3/8" 1.70 52 26 23 22 V2420E0010
15 Rp 1/2" 1.70 58 29 23 26 V2420E0015
20 Rp 3/4" 1.80 66 34 27 29 V2420E0020
Droit
(Fig. 4)
10 Rp 3/8" 1.25  75 49 30 - V2420D0010
15 Rp 1/2" 1.25 80 51 30 - V2420D0015
20 Rp 3/4" 1.80 91 59 30 - V2420D0020
Note: Toutes les dimensions en mm sauf indication contraire.
V2430: Corps taraudé, étanchéité joint torique
Type DN Raccordement
Tube
kvs(cvs) L I H h OS-No.
Equerre
(Fig. 5)
10 Rp 3/8" 1.70 52 26 23 22 V2430E0010
15 Rp 1/2" 1.70 58 29 23 26 V2430E0015A
Droit
(Fig. 6)
10 Rp 3/8" 1.25 75 49 30 - V2430D0010
15 Rp 1/2" 1.25 80 51 30 - V2430D0015
Fiche technique • FR0H-2202GE25 R0720 • Sujet à modification 7
V2420 - Verafix-E
V2427: Corps fileté, étanchéité métal sur métal
Type DN Raccordement
Tube
kvs(cvs) L I H h OS-No.
Equerre (Fig. 5) 15 G ¾” Eurocone 1.70 58 29 23 26 V2430E0015
Droit (Fig. 6) 15 G ¾” Eurocone 1.25 80 51 30 - V2430D0015
V2437: Corps fileté, étanchéité joint torique
Type DN Raccordement
Tube
kvs(cvs) L I H h OS-No.
Equerre (Fig. 5) 15 G ¾” Eurocone 1.70 58 29 23 26 V2437E0015
Droit (Fig. 6) 15 G ¾” Eurocone 1.25 80 51 30 - V2437D0015
8 Fiche technique • FR0H-2202GE25 R0720 • Sujet à modification
V2420 - Verafix-E
ACCESSOIRES
 Description Dimension Part No.
FIG3/8CS Raccord et écrou pour tube cuivre et acier – pour connexions femelles
Composé d'un écrou de compression et d'une bague de compression. Pour
vannes avec filetage intérieur.
Note: Des inserts de support doivent être utilisés pour les tubes en cuivre ou en acier doux avec
une épaisseur de paroi de 1,0 mm. Max. température de service 120 ° C, max. pression de
service 10 bar.
 3/8", DN10 10 mm FIG3/8CS10
3/8", DN10 12 mm FIG3/8CS12
1/2", DN15 10 mm FIG1/2CS10
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CS15
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CS15-10
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CS16
3/4", DN18 18 mm FIG3/4CS18
3/4", DN22 22 mm FIG3/4CS22
FIG3/8CSS Raccord et écrou avec insert pour tube cuivre et acier – pour
connexions femelles
Composé d'un écrou de compression et d'une bague de compression et d'un
insert de support. Pour vannes avec filetage intérieur.
Note: Des inserts de support doivent être utilisés pour les tubes en cuivre ou en acier doux avec
une épaisseur de paroi de 1,0 mm. Max. température de service 120 ° C, max. pression de
service 10 bar.
 3/8", DN10 12 mm FIG3/8CSS12
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CSS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CSS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CSS15
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CSS16
1/2", DN15 18 mm FIG1/2CSS18
3/4", DN20 18 mm FIG3/4CSS18
FIG1/2M Raccord et écrou avec insert pour tube composite – pour connexions
femelles.
Composé d'un écrou de compression, d'une bague de compression et d'un
insert de support. Pour vannes avec filetage intérieur.
Note: Max. température de service 90 ° C, max. pression de service 10 bar
 1/2", DN15 16 mm FIG1/2M16X2
FEG3/4CS Raccord de compression pour tuyau en CUIVRE et ACIER.
Composé d'un écrou monobloc (pré-assemblé). Raccord d'étanchéité souple.
Pour vannes avec filetage extérieur G3 / 4 ".
Note: Insert de renfort pour tube en cuivre ou en acier doux d'une épaisseur de paroi de 1,0 mm
non requis. Max. température de service 90 ° C, max. pression de service 10 bar.
 G3/4", 1 pcs. 10 mm FEG3/4CS10
G3/4", 1 pcs. 12 mm FEG3/4CS12
G3/4", 1 pcs. 14 mm FEG3/4CS14
G3/4", 10 pcs. 14 mm FEG3/4CS14-10
G3/4", 1 pcs. 15 mm FEG3/4CS15
G3/4", 10 pcs. 15 mm FEG3/4CS15-10
G3/4", 1 pcs. 16 mm FEG3/4CS16
G3/4", 1 pcs. 18 mm FEG3/4CS18
FEG3/4P Raccord de compression pour tube PEX.
Composé d'un écrou monobloc (pré-assemblé) et d'un insert de renforcement.
Raccord d'étanchéité souple. Pour vannes avec filetage extérieur G3 / 4 ".
Note: Max. température de service 90 ° C, max. pression de service 10 bar.
 G3/4", 1 pcs. 12 x 1.1 mm FEG3/4P12X1.1
G3/4", 1 pcs. 16 x 1.5 mm FEG3/4P16X1.5
Fiche technique • FR0H-2202GE25 R0720 • Sujet à modification 9
V2420 - Verafix-E
FEG3/4PM Raccord de compression pour tuyaux PEX et multicouche.
Composé d'un écrou monobloc avec anneau de compression élastique anti-
torsion pré-assemblé et insert de renfort monobloc. Pour vannes avec filetage
extérieur G3 / 4 ".
Note: Max. température de service 90 ° C, max. pression de service 10 bar.
 G3/4", 1 pcs. 14 x 2 mm FEG3/4PM14X2
G3/4", 1 pcs. 16 x 2 mm FEG3/4PM16X2
G3/4", 10 pcs. 16 x 2 mm FEG3/4PM16X2-10
G3/4", 1 pcs. 16 x 2.2 mm FEG3/4PM16X2.2
G3/4", 1 pcs. 17 x 2 mm FEG3/4PM17X2
G3/4", 10 pcs. 17 x 2 mm FEG3/4PM17X2-10
G3/4", 1 pcs. 18 x 2 mm FEG3/4PM18X2
G3/4", 10 pcs. 18 x 2 mm FEG3/4PM18X2-10
G3/4", 1 pcs. 20 x 2 mm FEG3/4PM20X2
VA5201Axxx Guide de radiateur pour étanchéité
 for valves DN10 (3/8")  VA5201A010
for valves DN15 (1/2") VA5201A015
for valves DN20 (3/4") VA5201A020